INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

( Miles de Pesos)

Concepto |

2018 I

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Ptiblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

905,724.3

14,413.7

170,789.5

717,012.6
3,608.5

909,130.8

613,886.5
145,810.0
106,643.5

42,790.8

-3,406.5

71,883.4

26,780.2
45,103.2

33,274.9

33,274.9
38,608.5

28,908.2

28,908.2
3,756.4

3,756.4
25,151.8
60,353.8

5,121.3

836,159.5

11,678.9

157,220.1

612,547.8
54,712.7

888,727.7

596,407.6
185,699.1
76,995.8

29,625.2

-52,568.2

49,257.4

30,339.5
18,917.9

11,838.4

11,838.4
37,419.0

16,350.4

16,350.4
795.5

795.5
15,554.9
405.7
4,715.6
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